
Data, 29/01/2018 - 09:25 Pagina 1 di 1

Frontespizio Allegato : BE80D718F2122ED7028A4B6B1CD157FA3DC79A54

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
23/01/2018 50 6 11

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
4

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del T.U. dpr 445/2000 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 6A3A79CB88C8E82A1D762DE3222395907BD66EF8

D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, art. 269 - Autorizzazioni Emissioni in Atmosfera - Voltura D.D. n. 5 del
19/02/2008 - 
Ditta: A.S.A srl -
Sede operativa: Nusco (Av) - Area Ind.le F3.



IL DIRIGENTE

PREMESSO:
– CHE con  D.  D.  19  FEBBRAIO 2008,  n.  5  è  stata  rilasciata,  alla  ditta  “SMADA ELETTROMECCANICA SRL“

l’autorizzazione  alle  emissioni  in  atmosfera  ex  art.  2698 D.  LGS. n.  152/2006,  ss.  mm.  ii.,  per  lo
stabilimento di “VERNICIATURA CATAFORETICA STANDARD E AD ALTO SPESSORE,  A POLVERI,  A SMALTI” - sede
operativa: Nusco (AV) Area Ind.le F3;  

– CHE con atto acquisito al prot. n. 11247 dell' 08 gennaio 2018, la ditta “A.S.A. SRL” DI DI STASIO ANGELO ha
presentato domanda di  voltura in  proprio favore del  predetto  provvedimento  e documentazione a
corredo, tra cui, in particolare atto di affitto di ramo di azienda rogato dai notai  Dott. Nicola Capuano
e Ludovico Maria Capuano, notai in Napoli, recanti il n. 10669 e n. 12670 registrati il 30/05/2017 e il
31/05/2017, tra la  “SMADA ELETTROMECCANICA SRL”  titolare locatrice e la subentrante  “A.S.A.  SRL” con
decorrenza dal 16/07/2017 e scadenza triennale al 16/07/2020, salvo automatici rinnovi previsti;    

CONSIDERATO:
– che la documentazione è valida e sufficiente a dimostrare il titolo al subingresso (art. 2556 c.c.), in

conseguenza di tale locazione;

RITENUTO

– CHE, per quanto suesposto, può essere volturato in favore della "A.S.A.” SRL DI DI STASIO ANGELO il  D.D.
19 febbraio 2008, n. 5, di rilascio autorizzazione alle emissioni in atmosfera, per lo stabilimento di
“VERNICIATURA CATAFORETICA STANDARD E AD ALTO SPESSORE, A POLVERI, A SMALTI” sito in  Nusco (AV) Area
Ind.le F3;

VISTI:
– la legge 7 agosto 1990, n. 241 ss.mm. ii.;
– la D.G.R. 5 agosto 1992, n. 4102;
– la D.G.R. 19 gennaio 2001, n. 286;
– il D.Lgs 3 aprile 2006, n. 152, ss.mm.ii.;
– il D.D.n. 5 del 19 febbraio 2008;
– la D.G.R. 22 marzo 2016, n. 113;
– la D.G.R. n. 237 del 28/04/2017;

Alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla U.O.D. e della proposta del Responsabile del Procedimento,
Funzionario Rosa Tedesco e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti a tutti
gli effetti di legge, nonché della espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo responsabile del
procedimento con prot n. 38815 del 18/01/18 (alla quale sono anche allegate le dichiarazioni, rese da
questi e dal sottoscrittore del presente provvedimento – dalle quali si prende atto-di assenza di conflitto
d'interessi, anche potenziale, per il presente procedimento);

DECRETA

1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2) di volturare alla società  “A.S.A.  SRL”  DI DI STASIO ANGELO, l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera

rilasciata con D.D. n. 5 del 19 febbraio 2008, a “SMADA ELETTROMECCANICA SRL” per lo stabilimento di
VERNICIATURA CATAFORETICA STANDARD E AD ALTO SPESSORE, A POLVERI, A SMALTI - sede operativa: Nusco
(AV)  Area Ind.le F3, per il  periodo relativo al fitto d'azienda, con scadenza al 16/07/2020 salvo
rinnovi previsti;   

3) di dare atto che resta fermo tutto quanto stabilito e prescritto dal D.D. n. 5 del 19 febbraio 2008, e
segnatamente:      
3.1. l’osservanza dei limiti di emissione riportati nell’allegato schema, che rappresentano la 

massima concentrazione ed il massimo quantitativo orario in peso di sostanze inquinanti 
immesse in atmosfera dalle lavorazioni e/o impianti considerati; 

3.2. garantire sempre la captazione, il convogliamento e l’abbattimento (mediante l’utilizzo della
miglior  tecnologia disponibile) delle emissioni  inquinanti in atmosfera, al fine di  contenerle
ulteriormente;

3.3. effettuare  con  cadenza  semestrale  ed  immutata  periodicità  –  durante  il  normale  ciclo



produttivo e nelle sue condizioni più gravose – n. 1 campionamento per le analisi periodiche
di tutte le emissioni, dandone preavviso di almeno trenta giorni e successiva comunicazione
degli esiti all’U.O.D. autorizzazioni ambientali e rifiuti di Avellino, ed all’A.R.P.A.C.;

3.4. provvedere all’esercizio ed alla manutenzione dello stabilimento in maniera tale da garantire il
rispetto dei limiti di emissione in tutte le condizioni di funzionamento;

3.5. attenersi,  in  generale,  ai  metodi  di  campionamento,  di  analisi  e  di  valutazione  circa  la
conformità dei valori ai limiti imposti dall’allegato VI alla parte quinta D. Lgs. n. 152/2006, ss.
mm. ii. e dal D.M. 25 agosto 2000, nonché dalla D.G.R. 5 agosto 1992, n. 4102;

3.6. provvedere all’annotazione (in appositi  registri  con pagine numerate, tenuti  a disposizione
dell’autorità competente al controllo e redatti sulla scorta degli schemi esemplificativi di cui al
D. Lgs. n. 152/2006, ss. mm. ii., parte quinta, appendici 1 e 2 dell’allegato VI) di: 
I. dati  relativi  ai controlli  discontinui di  cui  alla lettera “d”  (allegare i  relativi  certificati

d’analisi);
II. ogni eventuale caso d’interruzione del normale funzionamento dello stabilimento;

      3.7     porre in essere gli adempimenti previsti dall’art. 27114 D. Lgs. n. 152/2006, ss. mm. ii., in caso
 di eventuali guasti tali da compromettere il rispetto dei valori limite d’emissione;

      3.8     custodire il presente provvedimento, anche in copia, presso lo stabilimento e  
                consentirne la visione a quanti legittimati al controllo;     
4) E’ fatto obbligo alla ditta di richiedere l’Autorizzazione Unica ambientale di cui al DPR 59/2013, in

caso di modifica sostanziale e/o alla scadenza del D.D. n. 5 del 19/02/2008;                
5) di notificare il presente provvedimento alla società “A.S.A.  SRL”  DI DI STASIO ANGELO -  sede operativa:

NUSCO (AV), AREA IND.LE F3; 
6) di trasmettere il presente provvedimento:

-  al Sindaco del Comune di Nusco; 
- all’Amministrazione Provinciale di Avellino;
- all’A.R.P.A.C.- Dipartimento provinciale di Avellino;
- all’A.S.L. di Avellino;
7) pubblicarlo nella pagina Web “sezione trasparenza” ai sensi dell'art. 40 del D.Lgs 33/2013;

- allo Staff 50.06.92 – Funzioni di supporto tecnico-amministrativo, per la implementazione dell'apposita  
   sezione “Regione casa di Vetro”, con i dati de quo;
- alla Segreteria di Giunta per l' archiviazione.

Avverso il presente provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica,
nei  modi  e  nelle  forme  previste  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  competente  o  ricorso
straordinario al Capo dello Stato.

Il Dirigente
(Dott. Antonello Barretta) 


	premesso:
	decreta


